
 

 Temeljem članka 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru („Narodne novine“, broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) te  članka 31. 

Statuta Općine Lastovo (˝Službeni glasnik Općine Lastovo˝, broj 03/09. i  01/13.), Općinski 

načelnik Općine Lastovo dana 27. prosinca 2017. godine donosi 

PLAN 

upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Lastovo za 2018. godinu 

 

I. UVODNE NAPOMENE 

 Ovim Planom uređuje se: 

 plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, 

 sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom, 

 popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti koje se mogu obavljati na području 

Općine Lastovo i mikrolokacije za obavljanje djelatnosti, 

 izdavanje koncesijskog odobrenja. 

  

II. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 Pod redovnim upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se briga o zaštiti i 

održavanju pomorskog dobra u općoj upotrebi, koju će Općina Lastovo provoditi putem 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lastovo, koordinirano i uz pomoć policije, Lučke 

kapetanije – lučka ispostava Lastovo, Lučke uprave Dubrovačko-neretvanske županije, 

Turističke zajednice Općine Lastovo, Komunalca d.o.o. te ostalih nadležnih tijela. 

U 2018. godini Općina Lastovo poduzeti će sljedeće mjere na zaštiti i održavanju 

pomorskog dobra u općoj upotrebi: 

 uređenje i održavanje šetnica, 

 uređenje i održavanje plaža, 

 uređenje pristupa osobama s invaliditetom na uređene plaže, 

 održavanje čistoće uvala i otoka, 

 čišćenje podmorja, 

 održavanje javne rasvjete na pomorskom dobru. 

 Obim zaštite i održavanja pomorskog dobra određen je Proračunom Općine Lastovo 

za 2018. godinu.  



 

 Na dijelovima pomorskog dobra za koje se dodjeli koncesijsko odobrenje za 

obavljanje određene djelatnosti na pomorskom dobru, o zaštiti i održavanju pomorskog  dobra 

dužan je brinuti se korisnik koncesijskog odobrenja.  

 Komunalni redar Općine Lastovo dužan je vršiti nadzor nad korištenjem pomorskog 

dobra. 

 

III. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM 

 Za provedbu mjera redovnog upravljanje pomorskim dobrom sredstva će se osigurati 

iz sljedećih izvora: 

 naknada za koncesijska odobrenja na području Općine Lastovo, 

 naknada za koncesije na pomorskom dobru na području Općine Lastovo u dijelu u 

kojem pripadaju Općini Lastovo, 

 ostalih sredstava proračuna Općine Lastovo, 

 sredstava proračuna Dubrovačko-neretvanske županije (sredstava namijenjena 

upravljanju pomorskim dobrom). 

 

IV. POPIS DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU I MIRKOLOKACIJE ZA 

OBAVLJANJE DJELATNOSTI  

 Na pomorskom dobru na području Općine Lastovo mogu se obavljati djelatnosti iz 

Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom (Prilog 1B Uredbe o postupku davanja 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru), i to: 

 iznajmljivanje sredstava (brodica na motorni pogon, jedrilica, brodica na vesla, skuter,  

dječji skuter do 2 kW, sredstvo za vuču s opremom, daska za jedrenje, sandolina, 

pedalina i sl., podmornica, pribor i oprema za ronjenje, kupanje i sl.), 

 ugostiteljstvo i trgovina (kiosk, prikolice, montažni objekti do 12 m² i sl., pripadajuća 

terasa objekta, štand, ambulantna prodaja), 

 komercijalno – rekreacijski sadržaji (jumping, aqua park i drugi morski sadržaji, 

zabavni sadržaji, suncobrani, ležaljke, kulturne, komercijalne, zabavne i športske 

priredbe, snimanje komercijalnog programa i reklamiranje, slikanje, fotografiranje). 

  

 

 



 

 Navedene djelatnosti mogu se obavljati na mikrolokacijima kako slijedi:  

 

R.br. Djelatnost Sredstvo Mikrolokacija Količina 

1. 
Iznajmljivanje 

sredstava  

Brodica na motorni 

pogon 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

Po zahtjevu 

Skuter 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

Po zahtjevu 

Daska za jedrenje, 

sandolina, pedalina i sl. 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 

- plaža Dragovoda 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

- Jurjeva luka 

Po zahtjevu 

Pribor i oprema za 

ronjenje, kupanje i sl. 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 

- plaža Dragovoda 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

- Jurjeva luka 

Po zahtjevu 

2. 
Ugostiteljstvo i 

trgovina 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti do 12 

m² i sl. 

- plaža Saplun 

- Jurjeva luka 

- uvala Kremena 

Po zahtjevu 

Pripadajuća terasa 

objekta 

- uvala Mihajla 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

Po zahtjevu 

Štand (rukotvorine, 

igračke, suveniri, i sl.) 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 
Po zahtjevu 



 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

3. 

Komercijalno-

rekreacijski 

sadržaji 

Suncobrani, ležaljke 

- uvala Mihajla 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 

- plaža Dragovoda 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

Po zahtjevu 

Kulturne, komercijalne, 

zabavne, športske 

priredbe 

- uvala Mihajla 

- uvala Portorus 

- uvala Zaklopatica 

- uvala Vejo lago 

- uvala Malo lago 

Po zahtjevu 

 

 Precizne mikrolokacije na pomorskom dobru određivat će Vijeće za davanje 

koncesijskog odobrenja  (u nastavku teksta: Vijeće), po podnesenom zahtjevu. 

 

V. IZDAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA 

 Koncesijska odobrenja izdaje Vijeće na način i u postupku propisanom Uredbom o 

postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru. 

 U slučaju kada je Vijeću dostavljeno više zahtjeva za obavljanje iste djelatnosti na 

istoj lokaciji, Vijeće će izdati koncesijsko odobrenje podnositelju zahtjeva čiji je zahtjev 

vremenski prije zaprimljen ili dosadašnjem korisniku koncesijskog odobrenja. 

 Vijeće će odbiti zahtjev za davanje koncesijskog odobrenja podnositelju zahtjeva koji 

ima nepodmirenih obveza prema Općini Lastovo. 

 Vijeće zadržava pravo izdavanja koncesijskih odobrenja na mikrolokacijama koje nisu 

predviđene ovim Planom prema zahtjevu, ako su ispunjeni svi uvjeti sukladno Zakonu o 

pomorskom dobru i morskim lukama i Uredbi o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru. 

  

VI. ZAKLJUČNE ODREDBE 

 Izvanredno upravljanje pomorskim dobrom nije obuhvaćeno ovim Planom, a sredstva 

za sanaciju pomorskog dobra izvan luka od šteta nastalih izvanrednim događajima (oštećenja 



 

u nevremenima, pomorske havarije i drugo) osiguravaju se u skladu sa člankom 11. stavak 5. 

Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama. 

 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Lastovo“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA LASTOVO  

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 342-22/17-01/05 

URBROJ: 2145-01/01-17-1 

Lastovo, 27. prosinca 2017. godine 

 

Općinski načelnik 

Leo Katić, v.r. 


